ex fub(criptionibus fynodi Sucffionicac, quas inferius c.xhibebimus. In non-

nuUis tamen codicibus ad pompam fcriptis adhibita cft (criptura Romana ma-

iov: qualis exftat in praeclaro libcllo precum Caroli Calui, aureis littcris ma-

ioribus cxarato, qui modo (cruatur in Ribliotheca Colbertina.

XV. In fcribendis vcro tum diplomatibus, tum hbris, poft auream La-

tinorum aetatem, qui fingula vocabula fingulis puncftis diftingucbant; nulla

fere vcrborum diftinclio a Notariis fada eft vfquc ad Carolum Magnum, qui

procurante Alcuino punclorum diftinftioncs vel iiibdiftindiones reftituit.

Hoc in ncgotio Princcps piifilmus adhibuit Paulum Warnefridi et Alcuinum

Diacoaos peritiifimos , in quibus illc homilias pcr annum legi Iblitas, et ali-

X 3 quot
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quot Auguftini epiftolas; hic vero librum
,
qui COMES appellatur, inter-

pundionibus illuftrarunt. Interpundionum tamen ille vfiis lerius in diploi^|

matibus obtinuit : in libris vero ita obieruatum eft ab annis fere odingentis >= •
"

vt interpundio in inferiori parte extremi vocabuli virgulam ; in media duo

punda; in fuperiori punclum leu fenllim finitum defignaret, aliquando tria

punda. Qyae lane diftinc^tio apud accuratos amanuenles obtinuit, fecusapud

rudes. Lege fis Allatii animaduerliones ^) ad fragmenta Etrulca. Ante Ca-

rolum M. Hieronymus quidem translationem iliam biblicam propter fimplici-

tatem fratrum colis et commatibus ordinauit , vt teftatur Cafllodorus **), et

Hieronymus ipfe in praefatione ad Etaiac verfionem. Sed qualis fuerit illa

diftincflio, et an fuerit obieruataab aliis, non liquet. Certe neque aureis

temporibus verborum accurata illa ex pundlis diftindio ab omnibus ficbat

,

fiquidem Oftauius Auguftus, vt ex eius chirographo obferuauit Suetonius,

non diiiidebat verha^ nec ah extrema farte verfnum ahundantes litteras in al-

terum transferebat , fed ibidem Jlatim fubiiciehat , circumducehatque
,
quod

poltrcmum noftrates in icribendis epiftolis non raro faciunt.

XVI. Apud Germanos et Alamannos eadem fcripturac forma temporibus

Carolinis lublequentibusque feruabatur, atque apud Francos, quippe qui eo-

dem imperio continebantur. Hanc lcripturae formam exhibent diplomata,

quorum nonnulla hic exhibebimus. Tremula porro fcriptura, in maioribus

laltem litteris , inueda eft imperantibus Ottonibus , faeculo X.

Apud Anglo-Saxones vero Saxonica icriptura viguit vique ad Guillelmi

Conquaelloris principatum, quo temporefadum eft, \t modusfcribendi An-